
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 300 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                   № 149 

О создании условий для участия 

родителей (законных представителей) 

в контроле организации питания в школе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020, на основании письма Министерства 

просвещения РФ от 26.11.2021 №АБ-2133/10 «Создание условий для участия 

родителей (законных представителей) в контроле за организацией питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях» с целью повышения 

эффективности организации питания, взаимодействия с родительским 

сообществом в ГБОУ школе №300 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать общественную комиссию по контролю качества 

питания из числа родителей (законных представителей) при Совете родителей 

в заявительном порядке.  

2. Пролонгировать действие Положения о родительском контроле на 

2023-2024 учебный год 

3.Обеспечить доступ родителей (законных представителей) в ГБОУ 

школу № 300 для осуществления контроля организации питания в школе в 

соответствии с утвержденным Порядком доступа родителей (законных 

представителей) обучающихся в помещение приема пищи для проведения 

мониторинга качества питания. 

4.Назначить ответственным за организацию родительского контроля 

качества горячего питания социального педагога Яхину Д.И. 

5.Ответственной за организацию питания Яхину Д.И.: 

5.1. Совместно с классными руководителями провести 

информационную и разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) по созданию условий для родительского контроля 

организации питания. 



5.2. Организовать обучение, сопровождение, консультирование комиссии по 

основным направлениям родительского контроля в соответствии с МР 

2.4.0180-20 от.18 мая 2020 года с привлечением представителей организатора 

питания, образовательных и общественных организаций, имеющих опыт в 

данном направлении. 

6.Утвердить график работы, форму актов проверки, анкеты комиссии по 

родительскому контролю за качеством питания. 

7. Итоговые результаты родительского контроля доводить до сведения 

родительской общественности в рамках общешкольных родительских 

собраний, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                           Ю.Б. Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-08-31T20:53:44+0300
	Ильина Юлия Борисовна




